
Scénář – rozhovor s paní Achrerovou  

 

Dobrý den – připravily jsme si rozhovor s paní Boleslavou Achrerovou, která na začátku 

letošního roku oslavila sté narozeniny, od dětství si přála stát se učitelkou, což se ji vyplnilo a 

učitelské povolání se stalo jejím celoživotním posláním.  

Při dotazu, jak by se jmenovala kniha o jejím životě, byla odpověď jasná: 

• 39:49 – 40:07 

Během našeho rozhovoru jsme probraly celý její život, nejvíc jsme se, ale zaměřily na 2. 

světovou válku.  

Silnou vzpomínkou pro paní Achrerovou bylo vytvoření Protektorátu Čechy a Morava, 

jehož založení má spojeno s oslavou maminčiných narozenin 

Vytvoření Protektorátu Čechy a Morava  

• 1:19:10 – 1:19:50 

Válku prožila v Brně, kde studovala, aby se mohla stát učitelkou. Válečná léta strávená 

v Brně má spojená s šedou barvou, která dominovala na fasádách budov a německých 

uniformách.  

Vzpomínky na válku  

• 1:18:12 – 1:18:25 

• 32:05 – 33:19 

A co by vzkázala dnešní generaci? 

• 1:24:01 – 1:24:26 

 

 


